Et Nostre-Seigneur : *Cum autem venerit Spiritus sanctus, docebit vos omnem veritatem*, dequoy l'Eglise a besoin, *contra novas hæreses exorientes; in Græco*, il y a *deducet in omnem.*

Quant au troisiemesme point, *Auctoritatem habent à Christo, et ab Ecclesia*, bon gré mal gré tous les adversaires. *In omni scripto, ut recipiatur, debet constare de veritate testificantis et testificationis. A Christo immediate, ut sacramentorum forma, et quod vino aqua sit admiscenda, ut Justinus testatur* (Apol. 2). *Mediate per Spiritum sanctum in Ecclesia præsentem per Apostolos, ut jejuniium Quadragesimæ, et alia multa. Vel per Ecclesiam*, comme il y en a beaucoup, et ont la mesme

autorité que les loyx escrites (*Diuturnæ ff. de n. e. consuetudo D. l.*).

Quant au quatriesme : 1° *Modus cognoscendi petendus est ab Ecclesia generaliter; quæ, quoniam decrevit aliqua quæ in scripturis explicite non sunt, signum est esse tradita. Sic Mariæ Virginitas, numerus libror. Canonic.*

2° *Quando Ecclesia aliquid agit, quod non posset agere nisi mandato Christi, ut baptizare parvulos : et non rebaptizare hæreticos.* Dont S. Augustin a bien dit (Epist. 118) : *Affirmare non recte fieri quod universa Ecclesia facit, insolentissimæ est insanix.*

3° *Quando Ecclesia aliquid semper egit, et si ipsa potuerit instituire, ut quadragesima, quæ usque ad tempus Ignatii ad Philipp. (1) producitur. Sic minores Ordines, in Epistola ad Antiochenses.*

4° *Quando in Concilio, vel seorsim omnes Doctores id dicunt, ut in concil. Nicæn. 2, act. ultima (2), Imagines venerari. Sic ceremoniæ in baptismo (Basil., Tertul., Dionys.).*

En cinquiemes lieu. Pour resoudre briefvement tous les argumens, voicy les regles : 1° Se souvenir que les traditions sont parolles de Dieu comme l'Evangile, et non jamais contraires à l'Escriture, et par ce moyen s'en vont à neant tous ces passages que nos adversaires ont accoustumé de nous objecter : *Non addetis ad verbum, quod ego præcipio vobis (Deut. 4 et 12). Sed licet nos, aut Angelus de cælo evangelizet vobis, præter quàm quod evangelizavimus vobis, etc. (Gal. 1).*

2° Que tout ce qui est necessaire à l'Eglise, est contenu en l'Escriture, *non explicite*, mais bien *radicaliter*. Ce qui est *explicite*, est suffisant pour sauver les particuliers, mais non pour l'instruction de tout le corps : ainsi est refuté ce passage qu'on objecte : *Hæc scripta sunt ut credatis, etc., et ut credentes vitam habeatis (Joan. 20).*

3° Que nos traditions ne sont pas humaines, mais divines ; ainsi est refuté ce passage (Isa. 29) : *In vanum colunt me docentes mandata, et doctrinas hominum*, et tous les livres qu'on a fails, *adversus humanas traditiones.*